concedimus, et illut adque contestamus ad ecclesie Sancti Martini ut
habeatis illud de nostro dato in perpetuum abituri et uos uel ceteri fra-
tres qui in eo loco fuerint constituti quia per uestris sanctis orationi-
bus nos arbitramus ut fruamur celestibus regnis, quia nichil nos abere
bonum recordamus ex meritis, et qui hoc paginóla tenuerit per nos non
pigeat orare si Deum absque uerecundia uideatis.

Si quis aliquis ex propinquis nostris uel heredibus, filiis, germams
aut aliqua potestas ob titulo nostro contemsarit | uel/ inrumpere uolue-
rit, in primis sit segregatus a comunione sancta et non habeat potes-
tatem cum ecclesias sanctas, sed cum diabolo descendat in pena ; et in-
super pariet ecclesie uestre auri libras HI, et ipsam hereditatem que re-
sonat duplatam in testamento, et insuper ante tribunal Domini nostri
Ihesu Christi cum nos osseramas ( sic ) et hec paginóla firmis permaneat.

Factam testamenti donationis hereditatem III idus Octubris discu-
rrente Era DCCCCLXVIHI sub principe nostro Sanzio in urbe begio-
ne (1). Ego Froilla et Eldozara in hanc scripturam proprias manus nos-
tras f fecimus et ante testibus tradimus et roborauimus in temet ( sic );

(1) La fecha está equivocada. Probablemente, el copista transcribió por X sim-
ple la X aspada que indicaba la era 999, en la que reinaba Sancho el Gordo.
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et. filiis nostris id est: Gondesaluus, Tegridia, Luminosus, Mansura, con-
firmamus et roboramus f f f f fecimus. Iohannis maior cf. Ansedus pres-
biter. Todarius presbiter. Uistrila presbiter. Felix presbiter. Sisnandus
presbiter. Zetinus presbiter. Alleretus presbiter. Iohannes presbiter.
Egerius presbiter. Ualerimus f presbiter. Uicencius frater f feci. Uer-
sindus frater f feci. Uermudus frater f feci.

59
[961], diciembre 13.

Domnina vende a Millán y a su mujer Emetria una tierra en Ca-
bello.

Cart., fol. 47 v.°, núm. 172.
Cit. : URBEI., Condado, pág. 1356.

CARTA DE UNA TIERRA EN CABELLO.

In Dei domine. Ego Donnina uobis Millane et uxori tue Emetrie,
placuit nobis nullisque cogentis imperio ñeque suadentis articulo, set
propria nobis aduenit uoluntas, ut uinderem uobis ego iam dicta Donuina
terras in Cabello iusta terra de Ballanio, et de alia parte de ipsa ( sic )
ad integro ; et uos | dedistis mihi/ in precio ferin et II quartarios de
ciuaria que mihi bene placuit ; de ipso precio non remansit debitus, ut
ex odierno die uel tempore de meo iure abrasum in uestro dominici-
lio ( sic ) confimatum in perpetim abiturum. Si quis tamen aliquis homo
uos ad iudicium prouocare, quomodo prendatis de mea hereditate ipsa
térra duplata.

Facta carta idus decenbris in Era DCCCCLXVIIII, regnante Sancio
in Legione (1). Ego Donnina in anc cartam uendictionis de ipsa ierra,
quern fieri uolui, legendo audiui manu mea f feci coram testibus robo-
raui. Auitus testis f . Sissuntus testis f . Ermigillus presbiter f .

(1) La fecha, como observa Fr Justo P. de Urbel, está equivocada : en la
era 969 no reinaba Sancho I, a quien se refiere el documento. Probablemente, en
el original pondría era DCCCCLX^ VIIII, y el copista transcribió la como X
simple.
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60
961.

Vermudo Adefonsiz dona a San Martín de Turieno la iglesia de
San Juan de Lutias y la mitad de cuanto posee en las villas de
Potes, Argüébanes, Sionda y otras.

A: Orig. perg. de 150 X 185 mm. Leg. 1.346, nüm. 2.
B: Copia en el cart., fol 2 v.°, núm. 6.
Cit. : URBEL, Condado, pág. 1356; YEPES, Crónica, X, fol. 97 v.° ; ESCAGE-

DO, Estudios, III, 113.

(Cristas). In nomine Domini nostri Ihesu Christi et indiuidue Sánete
Trinitatis. Ego Uermudus Adfonsizi placuit nobis bono animo et expon-
tanea mea uoluntate, non per me j n j turn ñeque per nullum suplicium, ||
set timendum Deum et diem iudicium, conzedo et contesto ad eclesie
sancti Martini episcopi et abbate meo Hopila, in primis id est eclesie
sancti Ioannis in Lutias cum suo cortilocio, casas et orreos, || terras et
uineas et pumiferos, quantum ad sancti Ioannis pertinet concedo illut ad
sanctum Martinum in Toreao, territorio Libanesse, et abbate meo Hopila
uel ceteris fratribus tuis, id est Ansedeus presbiter,||Ioannes presbiter,
Dominitus presbiter, Sisnandus presbiter, Felix presbiter, Aldoritus pres-
biter, Egerius presbiter, Sanctus presbiter, uel aliorum multorum fra-
trorum qui ibidem estis abitantes uel qui post uos fuerint, ut memoria
uestra sit ||5 in orationibus uestris et pro me ad Dominum preces funde-
re debeatis. Ideo ego Uermudus Adfonsici de ereditate patrum meorum
et de meo comparato dabo ad sanctum Martinum medietate in uillas [|
prenominatas in Pautes, in Argonabes, in Sionda, in Bandomedio, in
Prozeta in Campaulio, in Tolina et in Baures ; firmiter teneat ipsa ere-
ditate eclesie Sancti Martini.|] Si quis tamen, quod fierit minime credo,
contra huno meum factum aliquis uenturus germani, filii, nepti, subbrini
uel quislibet homo ista donatione testamenti disruperit ( sxc ) uoluerit, ¡|
uel ipsa eclesia et ipsa ereditate ad atrio Sancto Martino iure euelere
quesierit, in primis sit segregatus ad zetum cristianorum ( sic ), et ad
comunine corporis et sanguinis Domini excomunicatus 11 permaneat e*